

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنری شیرمحمدی در نگاه اول همه پنجره های ارسى ها شبیه هم هستند، اما دقیق که می شوی، هیچ ارسى شبیه هم نیست. دقت که می کنی، انگار رنگ شیشه ها و نحوه باز و بسته شدنشان شبیه هم هستند. پنجره های ارسى بر خلاف پنجره های امروزی از پایین به بالا باز می شود و گره هایی در چارچوب ریل بازشو دارد که تا هر اندازه که بخواهی پنجره باز می شود.

در بازدید از خانه های تاریخی گیلان و به‌ویژه رشت، طی چند سال اخیر شاهد بودم که ارسى هیچ خانه ای شبیه دیگری نیست. زیبایی گره های چینی و شیشه های رنگی هر بیننده ای را به تحسین وا می دارد. زیبایی پنجره های ارسى در معماری خانه های گیلان حتى جهانگردان را هم مجذوب می کرد. «ویلیام ریچارد هولمز» انگلیسی، وقتی تنها ۲۲سال سن داشت، در سال ۱۸۴۴ میلادی به عنوان مأمور کنسولگری ارزروم از سواحل دریای کاسپین دیدن کرد و یک سال بعد مشاهداتش را در سفرنامه اش با عنوان «سفرنامه ساحل خزر» در لندن منتشر نمود.

وی درباره پنجره های ارسى می نویسد:« پنجره ها در ایران عموماً از شیشه های رنگی که در رنگ ها و اندازه های مختلف و به شکل قطعات کوچک در کنار هم قرار گرفته اند، ساخته می شوند و نمونه ای زی‌بایین پدید می آوند. روش ساخت آنها بسیار عجیب است. قاب چوبی از صدها قطعه کوچک مشابه در طرح های مورد نظر ساخته می شود که پیش از نصب شیشه در جای خود ثابت شده اند. البته این کار بدون بتونه انجام می شود. شاید بتوان گفت پنجره ساز کارش را از ته قالب آغاز می کند؛ یعنی نخست طرح مورد نظر را به صورت قطعات مجزا آماده و سپس آنها را به هم متصل می کند و بعد هر تکه شیشه را در این جدول چوبی(قاب پنجره) در محل مخصوص خود جای می دهد و پس از پایان کار پنجره ای زیبا به وجود می آید. اما از آنجا که گاهی شیشه ها در جای خود کاملاً محکم نشده اند، هرگاه بادی می وزد، صدای جیرینگ جیرینگ پیوسته ای ایجاد می شود و هوا نیز از میان درزها عبور می کند. »

افسوس که این پنجره های زیبا یکی پس از دیگری با تخریب تک بناهای تاریخی گیلان نابود می شود. خانه دکتر کاشانی در خیابان تختی رشت، تا همین چندصباح پیش پابرجا بود ولی با تخریب این خانه ارسى زیبای آن

پنجره های ارسى در خانه های گیلان، گیلان

پنجره های ارسى در خانه های گیلان، گیلان

پنجره های ارسى در خانه های گیلان، گیلان

پنجره های ارسى در خانه های گیلان، گیلان

پنجره های ارسى در خانه های گیلان، گیلان

گیلان امروز - وضعیت ناظران چای در کشور مانند وضعیت سابق ناظران کشاورزی بوده و اغلب آنان علیرغم داشتن مدرک تحصیلی لیسانس و فوق‌لیسانس و با داشتن بعضاً ۱۰ سال سابقه همچنان بلاتکلیف هستند. به گزارش فارس در سال تولید، پشتیبانی و مواضع‌زدایی بهره‌مندی از سرمایه‌های انسانی ماهر و کارآمد در سازمان‌های مختلف به نوعی سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های آن جامعه محسوب می‌شود که به‌طور یقین نقش مهمی در توسعه هر کشوری داشته و بخش بخش قابل توجهی از پیشرفت کشورهای توسعه یافته مروهن تجارب و مهارت نیروی انسانی شاغل بوده است.

بر اساس اعلام کارشناسان جهادکشاورزی چهار میلیون و ۳۳۰ هزار کشاورز در کشور وجود دارد که این میزان شامل ۲۳ درصد اشتغال کشور و ۱۲درصد تولید ناخالص ملی را تشکیل داده و به این دلیل و به منظور بکارگیری شیوه‌های جدید تولید و همچنین گسترش سطح زیر کشت و افزایش تولید در واحد سطح، متناسب با اقتصاد مقاومتی وزارت جهادکشاورزی ۱۰ هزار ناظر کشاورزی را مأمور انتقال دانش روز به کشاورزان کرد.

پس از مدتی این تعداد از ناظران کشاورزی نسبت به عدم تعیین تکلیف خود گله‌مند بوده و اعتراضاتی را در این خصوص انجام و سپس با

پیگیری‌های صورت گرفته طرح تعیین تکلیف ناظرین کشاورزی بعد از مصوبه سال ۱۳۹۰ که به امضای ۲۶ نفر از نمایندگان رسیده، وزارت جهاد کشاورزی را مکلف کرده که این ناظرین را در قالب طرح جدید استخدامی تعیین تکلیف کرده و آنها را بدون آزمون استخدام کند. صنعت چای در استان‌های شمالی یکی از قدیمی‌ترین صنعت‌ها بوده که افراد بسیاری به کاشت و برداشت چای مشغول بوده و برای خانواده خود امرار معاش می‌کنند و هرسال سازمان چای از طریق ناظران خود اقدام به خرید تضمینی برگ سبز چای از چایکاران می‌کند.

ولی وضعیت ناظران چای در کشور مثل وضعیت سابق ناظران کشاورزی بوده و اغلب آنان علیرغم داشتن مدرک تحصیلی لیسانس و فوق‌لیسانس و با داشتنن بعضاً ۱۰ سال سابقه همچنان بلاتکلیف بوده و در ۶ ماه دوم سال از هیچ‌گونه حقوقی در ایت شرایط سخت اقتصادی بهره‌مند نشده و حتی حق بیمه این قشر از جامعه هم پرداخت نمی‌شود.

به گفته یکی از ناظرین چای، قریب به ۴۰۰ ناظر متخصص خرید تضمینی برگ سبز چای بیش از ۱۰ سالی است که با عقد قراردادهای حجمی ۶ ماهه توسط سازمان چای کشور بکارگیری شده اما از حداقلی‌ترین حقوق مادی و معنوی خود با وجود شرایط سخت کار شبانه‌روزی محروم و ۶ ماه دیگر سال را بیکار و بدون پوشش بیمه سبیری می‌کنند که جای بسیار تأسف دارد.

عدم پیگیری وضعیت ناظران چای و دریافت کد پرسنلی علیرغم دستور معاون اول رئیس جمهور

به همین منظور مجمع نمایندگان گیلان در دوره گذشته مجلس و در این دوره مکاتبات مختلفی را با دولت و وزارت جهادکشاورزی انجام داده و در این خصوص دستور معاون اول رئیس جمهور درخصوص تعیین وضعین ۴۰۰ ناظر چای در استان‌های گیلان و مازندران را دریافت کردند ولی همچنان این قشر از جامعه در بلاتکلیفی به سر می‌برند.

در طبقه فوقانی نابود شد. برخی خانه های قدیمی هنوز پابرجا هستند ولی مالکان در مرمت های بعدی ارسى خانه را کنده اند.

خانه درویش در محله ساغریسازان همین سرنوشت را داشت و مهمترین ارسى رو به حیاط را کنده و جایش



در پنجره ساده چوبی گذاشته اند. از خانه دیگری در همسایگی مسجد مستوفی رشت دیدن کردم. ارسى خانه را کامل کنده و جایش را پنجره آلومینیومی گذاشته بودند. مالک خانه که بانویی سالخورده بود، می گفت: اینجا خانه پدرشورهم بود. سرتاسر سالن اصلی رو به جنوب، تماما ارسى داشت. ولی دست‌های من دیگر قدرت بالا و پایین بردن پنجره های سنگین ارسى را ندارد این بود که آنها را کنده و بجایش پنجره های آلومینیومی ریلی گذاشتم.

خانه دیگری در محله زرجوب رفته که ارسى های زیباییش را با پرده پوشانده بودند. دریغ از اینکه یکی از کارکردهای ارسى در معماری ایرانی، محفوظ ماندن فضای محرمیت از بیرون بود. بانوی خانه اصلا دوست نداشت در خانه قدیمی میراثی زندگی کند و ترجیح می داد در خانه ای مدرن زندگی کند.

خانه دیگری رفته که بخش کوچکی از عمارت بزرگ اعتمادالسلطنه را در خود حفظ کرده بود. شیشه های رنگی جایجا شکسته بود و بجای شیشه های رنگی زیبا،

{ گیلان زمین }

فروش پنجره های ارسى خانه های تاریخی گیلان

مقواهای بدقواره ای جایگزین شده بود. مالک بنا می گفت: برخی از اینها به‌خاطر بی مبالادتی خودم شکست. آدمم نردبان بگذارم راه آب را چک کنم، به شیشه های ارسى برخورد کرد و شکست. شیشه هایش هم دیگر پیدا نمی شود.



خرید و فروش ارسى ها، یکی از منابع درآمدی عتیقه خره‌های محله ساغریسازان رشت شده است. اگر معدود خانه ای با ارسى هم باقیمانده باشد، پیش از تخریب و یا در مرمت، از جا کنده و فروخته می شود و عجیب آنکه خریداران عمده این ارسى ها از تهران هستند و با اندک بهایی از گیلان خریده و با قیمت بسیار گزافی دوباره آن را به طالبان می فروشند.

تغییرکاربری خانه های تاریخی به اقامتگاه های سنتی و ایجاد کافه و رستوران هایی با نمادهای سنتی، طالبان این ارسى ها هستند. کافه موزه رشت نیز دو ارسى بسیار زیبا ، با قطعات آئینه کاری در بدنه دیوار کافه اش جانمایی کرده که به گفته مالک آن یعنی محمد صادق پورعبدالله از تهران خریداری کرده است. مرمت کار ارسى هم در گیلان پیدا نمی شود، بجز استادکار گره چینی در پایگاه پژوهشی ماسوله و اگر کسی بخواهد ارسى خانه اش را مرمت کند، باید استادکاری از دیگر شهرهای مرکزی نظیر اصفهان و یزد بیآورد.

یک دانش آموخته معماری می گوید: ارسى نوعی در و

پنجره چوبی، با حالت بالا و پایین رونده است که علاوه بر کاربرد، کارکرد تزئینی نیز دارد. وجود گره چینی و شیشه های رنگی و بعضاً آئینه کاری، بخش های هنری و زیباشناسانه پنجره های ارسى هستند.

«خاطره محجوب» می افزاید: «نور و رنگ» از دیرباز نقش مهمی در معماری ایرانی داشت. ارسى اصطلاحا به در و پنجره هایی گفته می شود که معمولا سرتاسر یک اتاق را می پوشاند و از سقف تا کف یک اتاق را می پوشانند. این پنجره ها از سقف تا کف یکپارچه هستند و باز و بسته شدن آنها به صورت عمودی و از بالا به پایین است.

معاون بازآفرینی سازمان عمران شهرداری رشت با اشاره به سابقه کاربرد ارسى در معماری ایرانی می گوید: به‌نظر می رسد از دوره صفویه شاهد کاربرد ارسى در معماری ایرانی هستیم. البته در استان های مرکزی کاربرد این پنجره های هنری بیشتر است، ولی سابقه کاربرد ارسى در معماری شهری گیلان، به دوره قاجار می رسد. زیرا معماری شعری گیلان برگرفته از معماری روستایی ماست و در معماری روستایی شاهد پنجره ارسى نیستیم. مضاف بر اینکه در معماری شهری نیز تنها مالکان اعیان، ارسى را در خانه های خود بکار می بردند. اما در معماری استان های مرکزی عموم مردم هم ارسى را در معماری خانه های خود بکار می بردند.

محبوب ادامه می دهد: بررسی تک بناهای موجود در گیلان که پنجره های ارسى دارد، نشان می دهد همه خانه های فاخر شهری ارسى نداشتند و عمده آنها مهاجران استان های مرکزی بودند و یا استادکارانی از شهرهایی مثل اصفهان و یزد می آوردند.

وی همچنین می گوید: با برسی و مشاهده ارسى های باقیمانده در خانه های تاریخی گیلان می بینیم، هیچ خانه ای ارسى مشابه ندارد و حتى خانه هایی که تعداد ارسى دارند، هر دو اتاق ارسى مشابه ندارند. بی ربط هم نیست. شاید متنوع ترین ارسى ها را بتوان در خانه خواجه آوادیس رشت دید. آوادیس از ارمنه اصفهان بود که به رشت مهاجرت کرد. خانه ای که نصرت رحمانی در پیرسرای رشت زندگی می کرد، متعلق به یک تاجر شیرازی بود که در رشت تجارخانه داشت. نمونه خانه دیگری با تنوع ارسى را در روستای سیگارود از توابع شهر لنگرود دیدم که به گفته وراث، معماران و استادکارانش تماما اصفهائی بودند.

عدم پیگیری وضعیت ناظران چای علیرغم دستور معاون اول رئیس جمهور

بررسی شرایط استخدامی ناظران چای برگزار شد.
حل مشکل ناظران چای از طریق قانون ساماندهی محصولات کشاورزی

عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس شورای اسلامی در خصوص آخرین وضعیت استخدامی ناظران چای در استان‌های شمالی می‌گوید که در دوره گذشته ۱۰ هزار نفر از ناظران کشاورزی در کشور ساماندهی شدند

ولی وضعیت ناظران چای مغفول مانده است، لذا می‌توان به‌راحتی از طریق قانون ساماندهی محصولات کشاورزی وضعیت آنان مشخص کرد.

جبار کوچکی‌نژاد معنقد است، علیرغم دستور معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص تعیین تکلیف ناظران چای ولی جذب آنان نیاز به ردیف داشته و ردیف هم سازمان امور استخوانی کشور داده و می‌تواند بخشی از این ردیف را اکنون به وزارت جهاد کشاورزی داده تا ناظران چای وضعیتشان مشخص شود.
دولت هر چه سریعتر معضل ناظران چای را برطرف کند

به گفته سید علی آقازاده دیگر عضو مجمع نمایندگان گیلان در مجلسی شورای اسلامی دولت باید هرچه سریع‌تر وضعیت ناظران چای را در کشور مشخص کرده و پیگیری‌های انجام‌شده توسط چای‌کاران و نظر مثبت نمایندگان، مؤید نتایج خوبی دراین‌باره خواهد بود و ما به‌طورجدی

تلاش می‌کنیم تا ناظرین چای به نتایج مطلوب دست پیدا کنند.

مشکلات حوزه چای در کشور فقط مختص تعیین وضعیت ناظران نبوده و این همان نکته‌ای است که دیگر نماینده مردم شهرستان رشت به آن اذعان داشته و می‌گوید علیرغم اینکه قیمت تضمینی هر کیلوگرم برگ سبز چای با افزایش ۴۵ درصدی مواجه شده ولی چای‌کار آن را در بازار به قیمت ۲۸ الی ۳۰ هزار تومان فروخته درحالی‌که قیمت هر کیلوگرم چای خشک در بازار ۱۲۰ هزار تومان است.

قول مساعدت وزارت جهاد کشاورزی در خصوص استفاده ناظران چای

رسول فرخی، رئیس مجمع نمایندگان گیلان در مجلس معتقد است، ناظران چای چون فاقد کد پرسنلی هستند، با چندین سال سابقه و مدارک تحصیلی بالا، هرساله با خطر کنار گذاشتن مواجه هستند ولی مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی قول جذب ناظران چای به‌صورت یک‌ساله و یا دائمی را داده و مجمع نمایندگان تا تحقق این امر در کنار ناظران چای و خانوارهای آنان است.

پس از ارسال نامه رئیس مجمع و اعضای مجمع نمایندگان گیلان در مجلس، علی تیموری مدیرکل امور دفتر وزارت جهادکشاورزی در نامه‌ای به رئیس مجمع نمایندگان گیلان قول جذب ناظران چای به‌صورت یک‌ساله و یا دائمی را داده است.

با توجه به دستور معاون اول رئیس جمهور و نامه ارسالی از وزارت جهادکشاورزی مبنی بر استخدام ناظران چای ولی هنوز این ۴۰۰ ناظر بلاتکلیف بوده و آنچه مشخص است باید سازمان چای کشور و اعضا مجمع نمایندگان گیلان در مجلس پیگیری‌های خود را در این خصوص بیشتر کرده و با رایزنی‌های متعدد ردیف بودجه‌ای مشخص از سازمان امور استخدامی به وزارت جهادکشاورزی اعلام شود.

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

اهدای خون شب های قدر امسال در گیلان افزایش یافت

گیلان امروز - رئیس دفتر برنامه ریزی، جذب و نگهداری اهداکنندگان انتقال خون گیلان گفت: اهدای خون شب های قدر امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۵ . ۵۳ درصد افزایش یافت. دکتر گیتی ایزدی پور در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در شب های قدر امسال در مجموع یک هزار و ۴۲۱ نفر در استان گیلان خون اهدا کردند که از این تعداد یک هزار و ۳۷۱ نفر مرد و ۵۰ نفر زن هستند. وی با بیان اینکه از مجموع اهداکنندگان ۲۱۵ نفر برای اولین بار خون اهدا کردند، بیان داشت: از مجموع اهداکنندگان خون در شب های قدر امسال، ۸۴۷ نفر مستمر و ۲۵۹ نفر سابقه هستند. ایزدی پور ضمن قدردانی از اهداکنندگان خون در گیلان خاطر نشان کرد: به لحاظ پرمصرف بودن مراکز درمانی، ذخایر خون استان هنوز به حالت مطلوب نرسیده و هم اکنون به تمام گروه های خونی به ویژه A مثبت و منفی و O منفی نیاز فوری داریم.

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

اهدای بسته‌های معیشتی و کمک نقدی به خانواده‌های زندانیان گیلان

گیلان امروز - مدیر کل زندان‌های گیلان از اهدای بسته‌های معیشتی و کمک نقدی به خانواده‌های زندانیان خیر داد.

مدیر کل زندان‌های گیلان گفت : در مرحله نخست به دیدار ۲ خانواده نیازمند زندانی رقتیم و از نزدیک در جریان مشکلات آن‌ها قرار گرفتیم. محمدی اصل افزود : در این دیدارها ، بسته‌های معیشتی و بیش از ۳ میلیون تومان وجه نقد به این خانواده‌ها اهدا شد. وی هدف از این دیدارها را اطلاع از وضعیت خانواده‌های بی بضاعت زندانیان و کمک به معیشت آنان در هنگام زندانی بودن سرپرست خانواده اعلام کرد و گفت : این طرح برای خانواده‌های همه زندانیان گیلان اجرا می‌شود.

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان

مهنرهای گیلاندر جشن عرس در کوه سارنگ، گیلان